
نـامزدی خـانم شـادی صـدر بـرای
دریافت جایزه ساخارف

خانم شادی صدر فعال حقوق بشر برای دریافت جایزه ساخارف که همه
ساله از طرف پارلمان اروپا به یکی از فعالین حقوق بشر در

سراسر دنیا اهدا می گردد، نامزد شده است. پارلمان اروپا در روز 6
اکتبر 3 نفر را از بین 10 نامزد به عنوان فینالیست انتخاب می

کند.

نامه سرگشاده به اعضای پارلمان اروپا
جایزه ساخارف برای آزادی اندیشه 2009

نامزدی خانم شادی صدر از طرف ندا و شهروندان ایرانی که برای
رعایت حقوق بشر تلاش می کنند

عضو محترم پارلمان اروپا
ما امضاکنندگان زیراعضا و حامیان جامعه مدنی ایران هستیم که به
منظوربیان حمایت قاطع خود از نامزدی خانم شادی صدر برای دریافت
جایزه ساخارف 2009 برای آزادی اندیشه این نامه را به شما می
نویسیم. ما عمیقا معتقدیم که او شایستگی دارد در میان این گروه
برجسته از رهبران و مبارزان قرار گیرد که به سبب مبارزات شان

برای دفاع از حقوق بشر و آزادی های اساسی مورد احترام هستند.
داستان خانم صدر هم غم انگیز و هم الهام بخش است. در ماه مارس
2007 او یکی از 33 زنی بود که به جرم اعتراض آرام برعلیه محاکمه
نامشروع 5 زن با اتهاماتی دروغین و تنها به جرم استفاده از آزادی
اساسی بیان، دستگیر شد. چندماه قبل خانم صدر در حالی که با دیگر
فعالین زن به نماز جمعه می رفت یک بار دیگر دستگیر شد. هر دو

دستگیری به روشنی برای خاموش کردن صدای او بود.
با وجود این و علیرغم این اعمال ارعاب آمیز، صدر در مبارزه اش
برای حقوق اساسی بشر در ایران مصمم است. او به عنوان یک وکیل
همیشه اززنانی که به مرگ محکوم شده اند، و یا فعالین و روزنامه
نگارانی که رژیم در تلاش است با محاکمه و بستن اتهامات دروغین به
آنان، صدای شان را خفه کند، دفاع کرده است. خانم صدر دفاع از
حقوق زنان را سرلوحه کار خود قرار داده است. او اولین وب سایت در
این زمینه را باز کرد و نقش فعالی در مبارزه برای “توقف سنگسار”
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ایفا نمود. این ها تنها چند مورد برجسته از کار او هستند، که بر
زندگی بسیاری تاثیر داشته است. و مبارزه او کماکان ادامه دارد.

اما دلایل برای اهدای جایزه ساخارف به خانم صدر بسیار فراتر از
تلاش های شجاعانه اوست. او به حق از جانب ندا آقاسلطان و تمام
دیگر “شهروندان ایرانی که برای رعایت حقوق بشر تلاش می کنند”
نامزد شده است. در واقع اهدای جایزه ساخارف به خانم صدر پیام
حیاتی پشتیبانی و هم بستگی با مردم ایران در زمانی است که به آن

نیاز دارند.
تابستان گذشته همه ما با خوش بینی بسیار دیدیم که شهروندان
ایرانی از حق بنیادی بیان سیاسی مخالفت خود با چیزی که بسیاری آن
را تقلب انتخاباتی می دانستند، استفاده کردند. با این وجود طولی
نکشید که این امیدواری با وحشیانه ترین سرکوب اعتراضات توسط دولت
ایران، سرویس های امنیتی و نیروهای شبه نظامی بسیج بر باد رفت.
تصاویر تکان دهنده بودند؛ و داستان های بعدی از جنایات، شکنجه و

تجاوز حتی ترسناک تراز آن.
متاسفانه نقض حقوق بشر در تاریخ سی ساله جمهوری اسلامی ریشه
دوانده است؛ همانند مبارزه برای دفاع از آن. با این وجود و
علیرغم حضور نامزدهای ارزشمند در تاریخ 20 ساله جایزه ساخارف،
هنوز هیچ ایرانی موفق به دریافت این جایزه نشده است. اکنون بیش
از پیش مردم ایران نیازمند آن هستند که بدانند دنیا از مبارزات

شان حمایت می کند.
کنوانسیون اروپا برای حمایت از حقوق بشر و آزادی های اساسی،
اصولی از جمله حق زندگی؛ ممنوعیت شکنجه؛ حق آزادی و امنیت؛ حق
محاکمه عادلانه؛ آزادی اندیشه، درک و مذهب؛ آزادی بیان و آزادی
اجتماعات و گردهم آیی ها را مورد حمایت قرار می دهد. این ها ارزش

های اساسی و جهانی هستند، نه صرفا اروپایی.
خانم صدر صدای آزادی ایران است، و جایزه ساخارف او و تمام کسانی
که برای این آزادی مبارزه می کنند را دلگرم می سازد که صدای شان

شنیده می شود.

با احترام
امضا کنندگان


